เพื่อเป็นแนวทางในการตัดสินใจแก้ปัญหาเร่งด่วน ปัญหารอง ตามล าดับ

2. ใช้ตรวจสอบผลที่เกิดข้ึนจากการแก้ไขปรับปรุง
3. เป็นประโยชน์ในการเขียนรายงานน าเสนอผู้บริหาร

5. ภาษา พีเอชพ ี

PHP ถูกพัฒนาโดย Mr. Rasmus Lerdorf เริ่มเผยแพร่เมื่อปี พ.ศ. 2527 (ค.ศ. 1984)
และต่อมา มีการปรับปรุงโดย Mr. Zeev Saraski และ Andi Gutmans ท าให้สมบูรณ์ และเกิดการ
พัฒนาอย่างต่อเนื่อง จนเป็นรุ่นที่ 4 ในปัจจุบัน PHP เดิมย่อมาจาก Personal Home Page ต่อมา
ปรับเป็น Professional Home Page มีรูปแบบ ภาษาคล้ายภาษา C หรือ PERL แต่ใช้งานได้ง่ายกว่า